
2

2

2

2

Edição nº 3719 - Ano 15 - 27 de Maio de 2021

domtdf003719c127052021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 082-2021

• AVISO DE RECONSIDERAÇÃO DE DECISÃO JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 4-DL-193-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-062/2021

Edição nº 3719 - Ano 15 - 27 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 082-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  082/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
082/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1111 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material  
permanente  (EQUIPAMENTOS  /  MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS),  para  a  
estruturação  e  melhor  funcionamento  dos  serviços  de  Saúde  Bucal  
(consultórios odontológicos das Unidades Básica de Saúde - UBS e  o Centro 
Especializado Odontológico - CEO), sob responsabilidade do Fundo Municipal 
de Saúde. 
 
DATA DA SESSÃO: 09/06/2021 às 13h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 27 de maio de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE RECONSIDERAÇÃO DE DECISÃO JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, com esteio no §4 do Artigo 109
da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que o Resultado do Julgamento do
Recurso Administrativo interposto nos autos da Concorrência Pública referida
foi reconsiderado, e declara que no mérito julgou o Recurso improcedente, em
razão  dos  fatos  e  argumentos  trazidos  em  sede  recursal  que  não
possibilitaram  a  modificação  da  decisão  anterior  que  declarou  a  licitante
SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA habilitada.
 
Por essas razões, torna sem efeito a publicação da Edição 3716, Ano 15, de 24
de maio de 2021 do Diário Oficial do Município, mantendo-se as demais partes
da decisão de habilitação inalteradas. Por fim, ratifa a habilitação da empresa
CBS  –  CONSTRUTORA  BAHIANA  DE  SANEAMENTO  LTDA  e  mantém  a
habilitação da SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA.
 
Teixeira de Freitas, 26 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 4-DL-193-2021

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas-PMTF, no 
uso de suas atribuições legais como Ordenador de Despesas, com lastro no 
Decreto Municipal Nº. 176/2021, tendo em vista a regularidade do processo 
Nº. 000518/2021, conforme parecer da Dispensa 4-DL-193-2021, cujo objeto é 
a contrato de locação do imóvel situado no endereço: rua Paulo Afonso, 640. 
Castelinho,  Teixeira  de  Freitas.  Destinado  ao  funcionamento  da  EMEI  
Castelinho. Em favor da empresa: Diocese de Teixeira de Freitas-Caravelas, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 13.682.919/0001-54, no valor total de R$ 62.400,00 
(sessenta e dois mil quatrocentos reais).

Teixeira de Freitas/BA, 29 de abril de 2021. 

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-062/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal Nº. 178/2021, tendo em 
vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria 
Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO PRESENCIAL PP-062/2021, cujo 
objeto é a Contratação de serviço de Análises Clínicas para realização de 
exames  do  setor  de  MICROBIOLOGIA,  para  identificação  bacteriana  
(bactérias  gram  negativas  fermentadoras  e  não  fermentadoras,  
bactérias  gram  positivas  e  Leveduras),  e  realização  de  antibiograma  
(bactérias gram negativas e bactérias gram positivas), para atender às 
necessidades  do  Hospital  Municipal  de  Teixeira  de  Freitas  (HMTF),  
Unidade  Municipal  Materno  Infantil  (UMMI)  e  Unidade  de  Pronto  
Atendimento  (UPA)  e  Hospital  de  Campanha/UTI  COVID.Sob  
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-
BA.PERÍODO 12 MESES. Em favor das empresas: EXLAB LABORATORIO DE 
ANALISES  CLINICAS  LTDA,  inscrição  sob  CNPJ  nº.03.753.190/0001-06,  
vencedor do do lote único no valor total de R$ 88.567,50 (Oitenta e oito mil, 
quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 27 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3719 - Ano 15 - 27 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003719c127052021 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

	Edição nº 3719 - Ano 15 - 27 de Maio de 2021
	domtdf003719c127052021
	SUMÁRIO

